
Základní údaje o studentovi 
Fakulta: Fakulta architektury 
Obor studia: Architektura a urbanismus 
Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: magisterské
  

Zahraniční škola 
Země: Korejská republika  
Název zahraniční školy: Chung Ang University  
Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: College of Engineering, School of Architecture and 
Building Science  
Jméno koordinátora zahraniční školy: Ms. Liana Khimich 
E-mail koordinátora zahraniční školy: inbound@cau.ac.kr  
Web zahraniční školy pro výměnné studenty: CHUNG-ANG UNIVERSITY (cau.ac.kr) 

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok: 2023/24  
Začátek pobytu: 1.9.2023  
Konec pobytu: 21.12.2023  
Délka pobytu v měsících: 3,5 

Aktivity před výjezdem 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD?:  
Skrz webové stránky školy. 
 
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole(uveďte odkaz na 
web)?:  
Na webu se dá najít starý sylabus z minulých let. Ten se ale hodně liší od skutečnosti. Nejlepší 
je přímo napsat koordinátorovi o sylabus z minulého roku. To je většinou nejpřesnější. 
Undergraduate School | Courses in English | International - CHUNG-ANG UNIVERSITY (cau.ac.kr) 
 
Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?: 
Transcript of Records (výpis známek za celou dobu studia), Health and Medical Clearance 
Form, Naskenovaný pas 
 
Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?: 
Online-nahráním do školního systému 
 
V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? : 
V angličtině 
 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? : 
studijní plán na zahraniční univerzitě  

  

https://neweng.cau.ac.kr/index.do
https://neweng.cau.ac.kr/cms/FR_CON/index.do?MENU_ID=630


Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? : 
potvrzení o zápisu do dalšího semestru, finanční dohoda, studijní plán na zahraniční 
univerzitě, kopie pojištění 
 
Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup) : 
Ano, D-2 na ambasádě Korejské republiky v Praze. 
 
Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; vyžaduje 
zahraniční škola nějaké speciální pojištění). : 
Pojištění od ISIC na celý svět na rok, cena kolem 4000 Kč. 
Všichni zahraniční studenti musí navíc platit měsíčně korejské zdravotní pojištění, cca 1200Kč. 
Lze požádat o výjimku, ale na to je potřeba mít velmi vysoké finanční krytí vlastního pojištění. 
 
Potřeboval/a jste nějaké očkování? : 
Očkování nejsou povinná. Pro přijetí na koleje je nutný test na tuberkulózu. 
 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. : 

Kupovala jsem si letenku z Budapeště přes Lot, pouze jednosměrnou. Bohužel ke konci srpna 

se cena pohybovala okolo 16tisíc. Měla jsem v plánu po skončení semestru ještě navštívit 

okolní země, proto jsem si zpáteční nekupovala. 

Rozhodně bych ale doporučila koupit letenku s předstihem.  

 

Procedura na hranicích - co mít u sebe? :¨ 

Pas, vízum 

 

Pick up nebo samostatná cesta z letiště. : 

Samostatně. Na letišti jsem si hned při vyzvednutí sim karty koupila i T-money card. (cca 
2500wonu, asi 50Kč) Zároveň s tím jsem si na ní i nahrála hotovost. Do centra Soulu jsem jela 
metrem, měla jsem pouze jeden kufr, takže cesta nebyla problém. 
 

Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán? : 
Ano, během prvních dvou týdnů semestru je možné předměty změnit/odepsat. 
 
Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.) : 
Registrace probíhá online před začátkem semestru, je možné zapisovat předměty v angličtině. 
Kurzy je možné změnit po začátku semestru. 



Pro architekturu bohužel nemají moc velký výběr předmětů v angličtině. Vzala jsem si proto i 
některé obecné předměty. 
 
Se zápisem jsem měla celkem problém. Zapisování pro nás probíhalo ve čtyři v noci a jakožto 
přijíždějící student, jsem asi měla nějaký problém s jejich systémem a nemohla jsem si vůbec 
zapsat ateliér. Celý týden jsem poté musela obvolávat jednotlivé vyučující s prosbou o 
zapsání. 
 
Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? : 
Korean Culture and Art byl ohromně zajímavý. První polovina byla zkrácená verze korejské 
historie. Zbylé přednášky poté navazoval na kulturu právě ve vztahu k historii. Moc 
doporučuji. 
 
Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? : 
Ne 
 
Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční škole 
a porovnejte s Vaší domácí školou. : 
_Byla jsem zapsána v ateliéru pouze s korejskými studenty. Ateliér ale vedl španělský profesor 
Daniel Valle. Měla jsem domluvené vlastní zadání, takže jsem se neměla šanci se nějak více 
zapojit do ateliéru. Navíc nikdo ze studentů neuměl anglicky. To byl celkově trochu problém. 
(Studenti často umí dobře anglicky, ale stydí se s cizinci mluvit.) 
_Ostatní předměty jsem měla formou přednášek, na které byla povinná docházka, ta se 
zároveň počítala také do finální známky.  
_Předměty jsou hodnoceny skrz docházku, domácí práce, ale zejména z midterm and final 
zkoušky. Hodnocení se určuje k průměru ostatních studentů, ne na počet bodů v testu. To pro 
nás může být celkem zvláštní. 
_Celkově mě ale předměty ohromně bavily. Většina profesorů na univerzitě měla velmi 
moderní přístup k výuce, zejména s ohledem na nové technologie. 
 
Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? : 
Srovnatelná. Ohledně přístupu ke studentům a k výuce možná o něco lepší. 
 
Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci výuky 
či jej bylo nutné koupit?) : 
Elektronicky. Kupovala jsem si pouze učebnici na korejštinu. 
 
Jaká je vybavenost kampusu? : 
Velmi dobrá, vše je na jednom místě (koleje, menza, kavárna, posilovna, sportoviště..) 
 
Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti tisku 
a kopírování)? : 
Počítače jsem osobně nevyužívala, ale na kolejích byly k dispozici, stejně jako tisk.Wifi byla 
skoro v celém areálu, i když na začátku bylo těžké se připojit. Já ve finále nejvíce využívala 
neomezená data, která jsem měla předplacená. 
V kampusu byla také samostatná tiskárna, kde jsem si tiskla větší rozměry papírů (plachty), vše 
za dost symbolickou cenu. 



 
Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? : 
Ano. Ve škole existuje sdružení GLAM, které skoro každý týden organizovalo nějakou aktivitu. 
Zároveň jsme hned ze začátku byly dány do skupin s naším korejským Buddy a i jenom skrz 
skupinu jsme si organizovaly různé aktivity. 
Koleje také organizují projekt, kdy se snaží spojit korejské a zahraniční studenty dohromady. 
Rozřadí vás na půl do týmů a dají finanční obnos. Vy už si samy pak vyberete, co chcete 
podniknout. My jsme peníze využili hlavně na jídlo, ale zároveň jsme navštívili budhistický 
chrám a galerii. Určitě doporučuji se zapojit. 
 
Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? : 
Tři předměty jsem měla s korejskými studenty. Ve dvou jsem dokonce byla jediný zahraniční 
student. Bohužel jsem nebyla moc začleněna do kolektivu, ani jsme neměli žádné týmové 
projekty. Ale celkově je těžké se zapojit mezi korejské studenty, pokud nejste vyloženě 
extrovertní typ člověka. Nikdo si za vámi jen tak povídat nepůjde. 

  



Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? : 
Na koleji 
 
Cena Vašeho ubytování – měsíčně. : 
Cca 5500 Kč 
 
Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu) : 
Hlavně kvůli ceně. Osobně bych raději měla pokoj pro sebe, ale sehnat ubytování v Seoulu je 
neuvěřitelně náročné a většinou stojí tak dvakrát více. Koleje sice mají svůj řád a omezení, ale 
vůči zahraničním studentům jsou dost benevolentní. 
Pokoje jsou po dvou lidech s vlastní koupelnou, bez dveří (na to si člověk musí trochu 
zvyknout). Každé patro má poté svoji kuchyňku, kde je bohužel jen mikrovlnka a přístroj na 
vodu. Ale žádné velké vyvařování není třeba. Cenově mi přišlo, že je nejvýhodnější menza 
která je v přízemí. Zároveň ale ne každému může vyhovovat nabídka jídel. 
V přízemí se také nachází kavárna, obchůdek, posilovna, prádelna a studovna. Pouze mi 
chyběl nějaký další prostor na scházení se s kamarády, hlavně v zimě. 
 
Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? : 
Myslím si, že někdy v červenci. Přihláška se posílá zvlášť. Studijní oddělení vás na to sice 
upozorní, ale musíte si hlídat časy a datumy, o koleje je obrovský zájem. 
 
Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? : 
Menzy a kavárny v kampusu. Hned pod kampusem se nachází pekárna, pár fastfoodů (pokud 
by někomu chybělo), a hromada restaurací za studentské ceny. 
 
Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) : 
Jeden kimbap stojí v přepočtu 17 Kč, bibimbap kolem 100 Kč. V levnějších restauracích se dá 
skvěle najíst do stovky, zároveň máte vždy k dispozici vodu či čaj. Dražší věci jako například 
bbq stojí okolo 250 Kč. Celkově ceny v restauracích nejsou nijak vysoké a vyplatí se jíst venku. 
Cena menzy je poté ještě o něco nižší, jeden oběd vyjde cca na 70 Kč. 
Naopak ohromně drahé je ovoce, a další suroviny v supermarketech. Jedno jablko stojí okolo 
50 Kč tuším. 
 
Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) : 
Používala jsem hlavně mhd (metro, autobus) nebo chodila pěšky. Cena jedné jízdenky se 
pohybuje od 20 Kč, podle vzdálenosti. Časové jízdné nebo studentské tarify zde nejsou. 
 
Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? : 
Povolení k pobytu – formuláře se vyplňoval online, do školy jsme museli kvůli otiskům prstů a 
asi po měsíci vyzvednout Alien registration card na studijním oddělení. 
 
Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? : 



Ano. Nechala jsem si dát očkování proti břišnímu tyfu kvůli dalšímu cestování. Vše jsem řešila 
skrz International Clinic, zejména kvůli domluvě. Zkoušela jsem také univerzitní nemocnici, ale 
měla jsem problém s domluvou. 
 
Pracoval/a jste během studia? : 
Ne 
 
Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? : 
Nevím, ale myslím si, že při studiu s vízem D2 skoro není možné pracovat. Lze, ale najít si 
brigádu skrz univerzitu. Mnoho studentů například doučovalo angličtinu. 
 
Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost). : 
Tak toho je ohromně mnoho. Seoul nabízí ohromné množství zážitků. Celý je obklopen 
horami, takže rozhodně doporučuji si aspoň některou z nich vylézt.  
Já jsem pak hodně chodila také do galerií a muzeí, nebo se prostě jen tak toulala městem. To 
je ta nejlevnější varianta. Kolem celé řeky navíc vedou cyklostezky a je tam spousta 
workoutových hřišť. Takže nejjednodušší je půjčit si kolo a část si projet. 
 
Zároveň doporučuji také vyjet se Seoulu. Já byla například na víkend v Busanu, 
Gyeongsangnam-do a v dalších. Nestihla jsem se podívat na Jeju Island, ale všichni, co 
navštívili také doporučují.  

Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? : 
stipendium od rektorátu, + vlastní finance 
 
Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu? : 24000 Kč 
 
a) z toho stravování: 8000 
 
b) z toho ubytování: 5500 
 
c) z toho na cestování a volný čas: 8000 
 
Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %):  
cca 45% (počítám výdaje během semestru) 
 
Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? :  
na účet po příjezdu do zahraničí  
 
Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty) :  
Používala jsem zejména svůj účet na Revolutu. Z mé české banky (Česká spořitelna) mi 
v některých obchodech nešlo platit ani vybírat. Je dobré u sebe mít aspoň malou hotovost, na 
trhy, dopravu. Skoro všude se dá ale platit kartou, mnohem více než u nás. 
 



Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)? :  
místní zdravotní pojištění  

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? :  
20 
 
Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? : 
20, vše jako volitelné předměty 
 
Z jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány(povinné, povinně volitelné, volitelné)? : 
Volitelné 
 
Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? : 
Ano 
 
Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit? : 
Před odjezdem jsem měla schválené kredity, změna předmětů po začátku semestru proběhla 
online přes e-mail bez problémů, po příjezdu jsem si nechala schválit doklad o uznání studia 
na studijním oddělení 
 
Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu? : 
Transkript of records od zahraniční univerzity (výpis známek), Confirmation of study period 
potvrzené zahraniční univerzitou, Doklad o uznání studia potvrzený studijním oddělením 
 

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu: 
Některé předměty byly pro mě opravdu obohacující. Zejména v rovině s udržitelností, novými 
technologiemi. To jsou velká témata a skutečně je praktikují ve výuce i při navrhování. Přijde 
mi, že u nás o tom z části dokážeme pouze mluvit. 
 
Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu: 
Dalo mi to ohromně moc. Hlavně se na věci dívat zase z trochu jiného úhlu. Je to naprosto 
odlišná kultura od té naší, ale přesto mi připadalo po čtyřech měsících, že mi ohromně 
přirostla k srdci. 
 
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou: 
Neměla jsem žádný problém. Po mém výjezdu na Erasmus, jsem již věděla jak veškerá 
administrativa funguje. 
 
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole) : 
2, před začátkem semestru byla trochu těžká domluva s profesory. Ale to byl asi můj 
specifický problém kvůli vlastnímu ateliérovému zadání. Komunikace se zahraničními 



koordinátory byla rychlá a v pořádku, i když se mi teda zdálo, že toho vlastně moc netuší o 
studiu jako takovém. Takže mě většinou pouze odkázali jinam. 
 
Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? : 
Měla bych, ale už jsem dvakrát vyjela. Ráda bych ale využila zahraniční stáže. 
 
Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? : 
Celkový zážitek a možnost studovat a žít v jiné kultuře. 
 
Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? : 
ne 
 
 


